L

REPUBLIKA & SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

(Adresi, Rrruga “Qale ¢ Gurt™ Vau Dejés e-mailiinfui@vaudejes gov.aly

PROPOZIM

PER:
“Miratimin ¢ mandatit (€ anétarit t¢ Késhillit t¢ Bashkisé Vau Dejés Z.Elton Bepin Frashnaj”

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™ i ndryshuar, neni 49 pika 1,2,3, neni
S4.germa |, si dhe né vendimin nr.09 daté 03.02.2026 i KQZ. komisioni i mandateve i Késhillit Bashkiak
Vau Dejés propozon :

1. Miratimin e mandatit (& anétarit t& Késhillit (& Bashkisé Vau Dejés,Z.Elton Bepin Frashnaj, propozuar
nga subjekti politik,Partia Socialdemokrate e Shqipérisé,si pasojé e vakancés s¢ krijuar nga Z.Aleko Mark
Dodani.

Komisioni i Mandateve:
Z. Neki Kapllanaj — Kryetar

Z. Marin Dodaj — Sekretar

7nj.Edona Molla - Anélare é

Adresa: Rruga "Qaja e Gurit” Vau Dejés, Telefon'Faks 90355 2612 0006, e-mail: infolayvaudefes. gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisioni i Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave t€ njeriut.

RAPORT VENDIMMARRIJE
Daté 23.02.2026

Drejtuar: Késhillit 1& Bashkisé

Lenda:N endini pér shqvrtimin ¢ projekt vendimit mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér muajin Janar 2026
n :

Analiza ligjore:

Bazuar né ligjin nr. 139, daté 17.12.2015, "Pér Vetégeverisjen Vendore", t¢ ndryshuar; Ligjin nr.
57/2019, daté 18.7.2019, "Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé"; VKM-né nr. 597,
dat€ 4.9.2019, "Pér Pércaktimin ¢ Procedurave 18 dokumentacionit dhe t& masés mujore té
pérfitimit (& ndihmés ckonomike dhe pérdorimit ¢ fondit shiesé mbi fondin e kushtézuar pér
Ndibmén Ekonomike", & ndryshuar; Si dhe bazuar né Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.01, datg
29.01.2026, "Pér miratimin e kritereve pér familjet né nevojé gé do & trajtohen me ndihmé
ckonomike duke pérdorur deri né 6% té fondit t& ndihmés ekonomike pér vitin 2026"; Shkresén e
Prefekturés sé Qarkut Shkodér pér shprehje ligjshmérie nr.87/1 prot, daté 09.02.2026.

Situata financiare : Projekt vendimi propozon qé 1-T¢ pérlitojné ndihmé ekonomike nga fondet
e kusht&zuara pér muajin Janar 2026 tamilje 127, me 398,942 |eké. me 5,98 % ¢ fondit total,
2-Né& total pér Bashking Vau Dejés, pér Muajin Janar 2026 Jan€ shpallur fitues, 861 familje, me
fond 6,656,2961eké, nga ku 6% ¢ kétij fondi éshté 399,377 leke.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Sektori i Fugizimit Lkonomik, Drejtoria e Ndihmés Ekonomike. Arsimit, Turizmit, Rinis¢ dhe
Sportit Sektori i Ndihmes Ekonomike dhe PAK kane relatuar pér projekt vendimin,

Monitorimi dhe raportimi; Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore,
mosdiskriminimit, drejtave t€ njeriut dhe Komisioni i Financave. Buxhetit, Pasurive Bashkiake,
Planifikimit & Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe t& gjithé késhilltarét do &
monitorojné zbatimin e buxhetit dhe do ¢ thérrasin sa heré & jeté nevojshme Drejtoring
pérgjey)ése.

Impakti social / grupet gé preken: Ky projekt mbetet njé mundési ¢ shkélqver pér t¢é kontribuar
né pérmirésimin ¢ kushteve 1€ jetesés sé fémijéve me afiési 1@ kufizuar dhe familjeve t& tyre, si dhe
né forcimin e rrjetit ¢ mbéshtetjes sociale qé &shté kaq i nevojshém pér komunitetin.

A &shté objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt i konsultimit publik
Komisoni i Mirégenies Sociale. Rinisé, Barazisé gjinore. mosdiskriminimit, drejtave @ njeriut , i

mbledhur me datén 23/02/2026, shqvrtoi projekt vendimit nr.03 daté 11/02/2026, relacionit ¢

Adresa Rruga "Qafa e Gurit™ Vaw Defés, Telefow'Faks (0335 2612 0006, e-mail: infol@vandefes gov.al
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
dokumentat shogérues né lidhje me propozimin “Projekt Vendim "Pér dhénien e ndihmés
ckonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Janar 2026"paragitur nga sektori ndihmes
ckonomike dhe PAK.,

Pas shgyrtimit 1€ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisiont me shumicé votash.
YENDOSI
LTt propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin ¢ projektaktit n¢ Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Albina Livadhi Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma
Meliha Zyberaj Zv.Kryetar i komisionit

(emri, mbiemri, firm
Sanije Salja e
femri. mbiemri, firma)

Sekretar i Komisionit

Adresa: Rruga "Qafa e Gueit” Vaw Dejés, Telefon'Faks (0335 2612 D006, e-mall. infoldvandefes gov.al
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AREPUBLIKA E SHOQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES

Komisoni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit (& Zhvillimit
Strategjik dhe Mbikgyrjes Financiare.
RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 23.02.2026
Drejtuar: Késhillit & Bashkisé
Lenda:Nendim pér shqvrtimin e projekt vendimit pér ndrvshimin ¢ Vkb nr.74 daté 23.12.2025

“Miratimin ¢ Buxhetit t& vitit 2026 dhe programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 2026-2028
numrin ¢ punonjésve pér Bashkingé Vau Dejés”.

5

Analiza ligjore:

Mbéshtetur né nenin 9 pika” 1.3, nenet 34-37. 40, 41, 54 shkronja "dh" 1& ligjit nr. 139/2015 "Pér
vetégeverisjen vendore" i ndryshuar; kreu [11. nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-30, kreu VI neni 2,
kreu VII, nenet 39-41 (& ligjit nr. 68/2017 "Pér financat ¢ velegeverisjes vendore”; neni 44 i ligjit
nr. 9936. daté 26.06.2008. "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shgipérisé” t&
ndryshuar, ligiit ne. 10296, daté 08.07.2010 "Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin" t&
ndryshuar, Udhézimit & Ministris¢ s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 "Pér
procedurat standarte € pérgatities sé programit buxhetor afatmesem t¢ NJQV"; Udhézimit t&
Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 "Pér procedurat standarde t& zbatimit
te buxhetit', Ligjin 87/2025 "Per buxhetin e vitit 2026". Udhézimin Plotésues nr 2 daté 14.01.2026
"Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2026, VK B-ne nr 74 daté 23.12.2025 "Pér miratimin e Buxhetit t&
Vitit 2026 dhe Programit Buxhetor Afatmesém Perfundimtar 2026-2028. numrin e punonjésve &
Bashkisé Vau Dejés”, dhe Shprehje Ligishmerie nga Prefektura Shkodér me nr 884/1 prot daté
07.01.2026 dhe relacionit 1& administratés sé Bashkisé Vau Dejés.

Situata aktuale ¢ funksionit:Ndryshimet ge propozohen jane te gjitha ne rritje e zerave te investimeve
qe jané pjesé e projekieve prioritare pér vitel 2026-2028, dhe ne pakesim te zerave ge nuk jane pjese e
projekieve prioritare pér vitel 2026-2028.N€ zbritje do te preken zera te trasheguar nga vitet ¢ kaluara,
kryesisht mbetje te akumuara ne vite, dhe ge jane realizuar pjesesisht si shpenzim, dhe nuk kane me arsye
te jene pjese e buxhetit me ato viera.Pra keto veprime jane te mundura ne kete moment, me realizimin e
trashegimit te fondeve buxhetore dhe cash nga viti 20235.Po ashtu duke u nisur nga shkresa Nr 878 Prot daté
12.02.2026 ¢ Drejtorisé s€ Menaxhimit 1& Pyjeve, Bujqésisé dhe Mbrojtjes sé Mjedisit drejtuar Sektorit t&
Buxhetit dhe Financés me 1éndé "Kérkesé pér hartim plane Mbaréshtimi 1& Pyjeve dhe Kullotave" jemi
angazhuar pér & véné n¢ dispozicion vlerén ¢ kérkuar pér realizimin e projektit duke béré rishpérndarje
buxheti ndérmjet programeve buxhetore pér diferencén ¢ vlerés sé padisponueshme aktualisht né kété
program pér kété z& investimi

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria ¢ Ekonomike dhe ¢ Menaxhimit Financiar ka relatuar pérpara komisionit

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Financave. Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit
t& Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyries Financiare dhe & gjithé késhilltarét do & monitorojné
zbatimin ¢ buxhetit dhe do & thérrasin sa herd (& jetd nevojshme Drejtoring Ekonomike dhe &
Menaxhimit Financiar osc Drejloring pérgjegjése pér zbatimin ¢ projekteve & caktuara.

Impakti social / grupet g€ preken: Ky projekt vendim ka pér géllim pérmirésimin e Vendimit té
Késhillit nr 74 daé 23.12.2025 "Miratimin ¢ buxhetit & vitit 2026 dhe programit buxhetor

Adresa: Rruga "QOafa e Gurit” Vau Dejis, Telefor/ Faks G355 2612 6006 e-mail: mfolvaudejes.gov.al



AREPUBLIKA E SHOIPERISE
afatmesém perfundimtar 2026-2028, numrin e punonjésve 1& Bashkisé Vau Dejés", dhe Shprehje
Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me 884/1 prot dat€ 07.01.2026, duke plotésuar nevojat e
bashkisec Vau Dejes.

Pas shqvrtimit té projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,
Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1.T°1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit n& Mbledhjen ¢ Késhillit pér vlerésim & métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin ¢ projektaktit

Neki Kapllani Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma
Arsen Mehmeti
femri. mbiemri. i
Florin Tanushi 7
femri, mbiemri, Jirmea)

Zv.Kryetar i komisionit

Sekretar i Komisionit

Adresa: Rrupa "Qaja e Gurit™ Vou Dejés. TelefordFaks H0335 2612 0006, e-mall. infolsveudefes gov.al



HEPUBLIKA E SHOQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES

Komisoni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t€¢ Zhvillimit
Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare,
RAPORT VENDIMMARRIJE
Daté 23.02.2026

Drejtuar: Késhillit 1€ Bashkisé

Lenda:Vendim pér shqvrtimin ¢ projekt vendimit pér ndryshimin ¢ Vkb nr.73 daté
23.12.2025"Miratimin e nivelit t& pagave pér funksionaret e zgjedhur e 1€ eméruar,népunesit civil
dhe punonjésit administrativ 1€ Bashkisé Vau Dejés pér vitin 2026”.

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje t&€ nenit 33 dhe nenit 54 shkronja "c¢", t& ligjit nr. 139/2015 "Pér vetégeverisjen
vendore” i ndryshuar, n€ Ligjin Nr 44/2015, "Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s¢
Shqipérise”, t& ligjit nr 68/2017 "Pér linancat e vetégeverisjes vendore", ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008. "P&r menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar; ligjit
nr. 10296, daié 08.07.2010 "Pér menaxhimin linanciar dhe kontrollin”, t& ndryshuar, ligji 7961
daté 12.07.1995 "Kodi i Punés i Republikés s¢ Shqipérisé" & ndryshuar: ligjit 152/2013 'Pér
népunésin civil t& ndryshuar; Vendim nr 425, daté 26.06.2024 pér Miratimin ¢ strukturés dhe té
niveleve t¢€ pagave té punonjésve mésimoré dhe 1€ punonjésve té tjeré jomésimoré né institucionet
arsimore dhe né institucionet plotésuese & sistemit arsimor parauniversitar, VKM nr 776 dag
19.12.2025 "Pér pércaktimin ¢ pagés minimale né shkallé vendi". Vendim nr.104, daté 11.2.2026
Pér njé ndryshim né vendimin nr. 419, dat€¢ 26.6.2024 (& késhillit 1€ ministrave, "Pér miratimin ¢
vlerave pér secilin elemet pérbérés (€ pagés bruto mujore t& punonjésve té Shérbimit t¢ Mbrojtjes
nga Zjarri dhe Shpétimin, Vendim nr. 87, daté 6.2.2026 Pér disa ndryshime né vendimin nr. 326
daté 31.5.2023 1€ késhillit (&€ ministrave, "Pér pagat ¢ punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té
yeré & specialiteteve 1€ ndryshme né disa institucione @ administratés publike", & ndryshuar,
Vendim nr. 103, dat€ 11.2.2026 pér disa ndryshime n& vendimin nr 328 daté 31.05.2023 & késhillit
€ ministrave "Pér klasifikimin ¢ funksioncve, grupimin e njésive 1€ vetégeverisjes vendore, pér
efekt page, dhe caktimin ¢ Kulijve @ pagave (& funksionaréve & zgjedhur ¢ t& eméruar, té
népunésve civilé ¢ (& punonjésve administrativé t&é njésive té vetéqeverisjes vendore" té ndryshuar
dhe sipas relacionit € pérgatitur nga Administrata e Bashkisé

Situata aktuale ¢ funksionit: Ndryshimi i nivelit € pagave pér punonjésit e Administratés sé
Bashkis€ Vau Dejés pér vitin 2026:

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:

Drejtoria ¢ Ekonomike dhe e Menaxhimit Financiar ka relatuar pérpara komisioni.

Monitorimi dhe raportimi: Komisioni i Financave. Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit
1€ Zhvillimit Strategjik dhe Mbikqyrjes Financiare dhe & gjithé késhilltarét do té monitorojné
zbatimin ¢ buxhetit dhe do & thérrasin sa heré (€ jeté nevojshme Drejtoring Ekonomike dhe t&
Menaxhimit Financiar ose Drejtoring pérgjegjése pér zbatimin ¢ projekteve & caktuara,

Impakti social / grupet qé preken: Ky projekt vendim ka pér qéllim pérmirésimin ¢ Vendimit té
Keéshillit nr 73 d@ 24 122025 "Miratimin e nivelit 1€ pagave pér Tunksionarét ¢ zgjedhur ¢ € eméruar,

Adresa: Kruge "Oafa e Coerit ™ Vau Dejés, Telefor/Faks 00355 2612 0006, e-mail. infol@vaudefes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
népunésit civil dhe punonjésit administrative 1€ Bashkis¢ Vau Dejés pér vitin 2026 dhe Shprehje
Ligjshmérie nga Prefektura Shkodér me shkresé nr 88371 de 09.01.2026.

Pas shqyrtimit t¢ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1171 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin ¢ projektaktit né Mbledhjen ¢ Késhillit pér vierésim t& métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin e projektaktit

Neki Kapllani : Kryetar i Komisionit
femri, mbiemri, firme
Arsen Mchmeti
femri, mbiemri,
Florin Tanusl
(emri, mhiemri, firma)

/ Zv.Kryetar i komisionit

Sekretar i Komisionit

Adresa: Reuga "Oafa e Gura ™ Vau Dejes, Teleion/Faks 00353 2612 (006, e-menid: vifoidveaudejes. gov al
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KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisioni i Mirgqenies Sociale. Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave & njeriut,

RAPORT VENDIMMARRJI
Daté 23.02.2026

Drejtuar: Késhillit (¢ Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shgyrtimin e projekt vendimit pranimin ¢ & moshuares Znj..Mrike Doda
né gendren e pérkujdesit rezidencial pér t& moshuar “Besa” Barbullush.

Analiza ligjore:

Bazuar n& Ligjin 1392015 "Pér Vetéqeverisien Vendore”, i ndryshuar né ligjin 121/2016 "Pér
shérbimet e kujdesit shogéror né Republiken e Shqiperisé! i ndryshuar né VKM-né 518, daté
04.09.2018" Pér sherbimet e kujdesit shogéror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat pér
pérfitimin ¢ tyre dhe masen e shumds pér shpenzimet personale pér perfituesit e shérbimit té
organizuar” Kreu 11l Pika 13. A): pika 14; pika 17; pika 18; pika 23.a): pika 24; Kreu IV "Kriteret
e pérfititmit &€ shérbimit dhe pérmbajtja ¢ dosjes" Pika 58. ¢) pika 59; si dhe bazuar né formularin
e verifikimit t€ gjendjes sociale ekonomike & 1& moshuarit:

Situata aktuale ¢ funksionit: Mbéshtetur né kérkesén e paragitur prané Sektorit t& Shérbimit
Social. Bashkia Vau Dejés & zj.Mrike Doda pér sistemimin ¢ saj né géndren pér t& moshuar
"BESA" Barbullush. ju paragesim propozimin tong pér miratim. 7Zj. Mrike Doda &shté shprehur
Jeton vetem ne nje banese me gira dhe perballet me véshtiresi né permbushjen e nevojave te
perditshme. E moshuara Mrika Doda, paraget kérkesé pér akomodim né shérbim rezidencial (azil),
pér shkak 1& mungesés s&¢ mbéshtetjes familjare t& vazhdueshme dhe pamundésiseé pér veté-kujdes.
Duke marr¢ parasysh moshen gjendjen shendetsore, vetmine dhe mungesen e kujdesit familjar,
prpozohet akomodimi i tij nc Qendrén e pérkujdesit rezidencial pér ¢ moshuar "Besa",
Barbullush” ku do mund te marre perkujdesjen € nevojshme, sherbimet baze te jetetses, ndihmen
mjeksore dhe mbeshtetje sociale te vazhdueshme,

Drejtoria / Sektori pérgjegjés: Drejtoria E Mbrojtjes, Pérfshirjes Dhe Strehimit Social ka
relatuar pér projekt vendimin.

Monitorimi dhe raportimi: Komisoni i Mirégenies Sociale. Rinisé, Barazisé gjinore,
mosdiskriminimit. drejtave té njeriut dhe & gjithé késhilltarét do 1€ monitorojné zbatimin e
buxhetit dhe do 1€ thérrasin sa heré @€ jeté nevojshme Drejtoring pérgjegjése.

Impakti social / grupet gé preken: Ky projekt mbetet njé mundési e shkélqyer pér té kontribuar
n€ pérmirésimin ¢ kushteve 1& jetesés pér 1& moshuarit

A éshté objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt i konsultimit publik

Adresa: Rruga "(Qafu e Gurit” Vaw Dejés, Telefon/taks 00333 2612 0006, e-mail: infoavaudeges. gov of
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Komisoni 1 Mirégenies Sociale, Rinisg, Barazisé gjinoré. mosdiskriminimit, drejtave t€ njeriut , 1
mbledhur me datén 23/02/2025, shqyrtoi projekt vendimin"Pér pranimin e t&é moshuarés zj. Mrike
Doda né Qendrén e pérkujdesit rezidencial pér t& moshuar "Besa", Barbullush,

Pas shqyrtimit 1€ projekt vendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen e Ké&shillit pér vlerésim & métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin ¢ projcktaktit

Albina Livadhi A Kryetar i Komisionit
(emri, mbiemri, firma
Meliha Zyberaj Zv.Kryetar i Komisionit

femri, mbiemri. firma
Sanije Salja
(emri, mbhiemri, firma)

Sekretar i Komisionit

Vavesw Rewpa "Caja e Curdt " Vi Degils, TedefonsPaks 00333 2002 0006, el dnfelvandeies. gov.al
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK VAU I DEJES
Komisioni i Miréqenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore, mosdiskriminimit, drejtave té njeriut.

RAPORT VENDIMMARRJE
Daté 23.02.2026

Drejtuar: Késhillit (¢ Bashkise

Lenda:Vendim pér shgyrtimin ¢ projekt vendimit pér miratimin ¢ vazhdimésise dhe vleren ¢
pérfitimit pér Znj. Tone Pjetraj né programin e strehimit “Subvencionit té girasé né tregun e lirg”,

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje ¢ nenit 24 @ Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 Pér Vetégeverisjen Vendore”, i
ndryshuar, nenit38 i Ligjit nr.22/2018 "Pér Strchimin Social'i ndryshuar; VKM-sé nr.384 prot. daté
12.06.2019 "Pér pércaktimin e dokumentacionit PEr (€ pérfituar strehim sipas ¢do programi social
t€ strehimit dhe 18 afateve dhe procedurave & miratimit nua organet ¢ vetéqeverisjes vendore”;
VKM-s& nr.362 prot, daté 29.052019 "Pér Kriterel ¢ dhénies s€ subvencionit t& qirasé pér
kategorité qé gézojné pérparési né subvencionin e qirasé né€ tregun e lirg, népérmjet buxhetit t&
shtetit, dhe ményrén e llogaritjes sé tij"; VKB-sé nr.48, daté 26.07.2021 "Pér miratimin e Plani ¢
Strehimit Social 2021-2026" né Bashking Vau Dejés: VKB-sé nr.40, daté 28.06.2021 "Pér
miratimin e procedurave pér zbatimin e programit social & strehimit "Subvencion i girasé né
tregun e lirg"; VKB Nr.57 di. 27.10.2025, "Pér miratimin e ndyshimit t& VKB Nr.21 me
26.03.2025, VKB Nr.33 daté 28.04.2023 dhe VKB N80 daté 30.10.2023 pér ngritien e
Komisionit t¢ Strehimit” VKB nr. 47, daté 26.06.2024 "Vendim per miratimin e vlerés maksimale
L& subvencionit 1& qirasé né tregun e liré, pér familjet e perfitojné subvencionin e giras€ né tregun
e lirg, sipas strukturave pérkatese (& banesave”. Proces-Verbali i m bajtur nga Komisioni i Strehimit
me daté 16.02.2026.

Situata aktuale ¢ funksionit: Komisioni i Strehimit i ngritur me VKB Nr.537 dt.27.10.2025, "Pér
miratimin e ndyshimit ¢ VKB Nr.21 me 26.03.2025. VKB Nr.33 daté 28.04.2023 dhe VKB Nr.80
daté 30.10.2023 pér ngritjen e Komisionit 1& Strehimit”. realizoi mbledhjen né datén 16.02.2026.
Ku u be shqyrtimi i dokumentacionit 1& ploté dhe kontrataes sé girasé noteriale pér banorén Tone
Pjetraj. Nga vlersimi social ekonomik vérehet se kjo banore &shié e pastreh jeton e vetme, pa té
ardhura vetem Ndihma Ekonomike dhe si rrjedhoje nuk mund (€ perballoje njé shtepi me qira. si
dhe shpenzimet jetike.Komisioni i strehimit e shikoj & arsyeshme pér asisituar si pérfitues té
programit t€ strehimit subvencioni i girasé né tregun e lire.

Drejtoria / Scktori pérgjegjés: Drejtoria F Mbrojtjes, Pérfshirjes Dhe Strehimit Social ka
relatuar pér projekt vendimin.

Monitorimi dhe raportimi: Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazisé gjinore,
mosdiskriminimit, drejtave (& njeriut dhe & gjithé késhilltarét do & monitorojné zbatimin ¢
buxhetit dhe do (& thérrasin su heré (& jetd nevojshme Drejtoring pérgjegjése.

Adresa: Rruga "Oafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 6006, e-maidl: ifoivaudejes.gov.al



HEPUBLIKA E SHMOIPERISE
Impakti social / grupet gé preken: Subvencioni i girasé si njé instrument i programit (€ banesave
sociale me gira, mbéshtet individé familje & me € ardhura e tyre nuk pérballojné pagesén e girasé
reale né tregun e liré. Subvencioni i qirasé realizohet nga bashkia kur nuk disponon banesa sociale
me qira si dhe kur nuk zotérojné fonde pér investime té reja ose blerje banesash né treg.

A #shté ohjekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt i konsultimit publik
Komisoni i Mirégenies Sociale, Rinisé, Barazis¢ gjinore, mosdiskriminimit, drejtave t€ njeriut , i
mbledhur me datén 23/02/2025, shqyrtoi projekt vendimin “Pér miratimin e vazhdimé&sis¢ dhe

vleren ¢ pérfitimit pér Znj.Tone Pjetraj né programin e strehimit “Subvencionit (€ qirasé né tregun
e liré”.

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogérucsc,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1.1°1 propozojé Késhillit Bashkiak:

a) kalimin e projektaktit né Mbledhjen ¢ Késhillit pér vierésim & métejshém dhe shqyrtim
b) miratimin ¢ projektaktit

Albina Livadhi = Kryetar i Komisionit

femri, mhiemri. i
Meliha Zyberaj Zy.Kryetar i Komisionit

(emri, mbiemri, fir
Sanije Salja
(emri, mbiemri, firma

Sekretar i Komisionit

Adresa: Rruga "Qafi ¢ Gurit” Vaw Degés, TelefoniFaks (1353 2612 (006, e-mal: foidvandejes. gov.al



